

6. Beslutning om internetrefusion (2010-42440) INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter, at de medlemmer af Brønshøj-Husum Lokaludvalg, som ønsker det, mod indsendelse af gyldig dokumentation kan få refunderet udgifter til internetforbindelse op til 300 kr. pr. måned samt op til 500 kr. pr. år til antivirusprogram.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 14. juni 2006, at lokaludvalgene i København – i medfør af reglen om ”anden støtte” i § 16 a, stk. 7, 2 pkt. i lov om kommunernes styrelse – kan beslutte, at lokaludvalgsmedlemmer får tilbud om installation af internetopkobling med tilhørende abonnement samt virusprogram på hjemmeadressen, og at udgiften hertil dækkes af lokaludvalgenes midler til sekretariatsbetjening.

Af hensyn til sekretariatsbudgettet og den videre planlægning i sekretariatet er det nødvendigt at få en tilkendegivelse på, om lokaludvalgets medlemmer skal tilbydes refusion for deres internetforbindelse og i positivt fald, hvor mange medlemmer, som er interesseret i dette tilbud.

Fra den 1. januar 2010 trådte regeringens skattepakke i kraft, hvori der indføres en skat på rådigheden over multimedier, også kaldet multimedieskatten. Skatten omfatter også lokaludvalgsmedlemmers refusion af internetforbindelse.

Der er indført beskatning af multimedier, der står til rådighed til privat brug. Det betyder, at man bliver beskattet samlet af fri telefon, pc og internetforbindelse således, at man skal beskattes af kr. 3.000 pr. år, hvis man får stillet én, to eller alle tre goder til rådighed for privat brug.

Multimediebeskatningen gælder for personer, der får stillet goder til rådighed som led i ansættelsesforhold eller som led i en aftale om ydelse af personligt arbejde i øvrigt. Derudover gælder den også for personer, der er valgt til medlem af eller medhjælp for bestyrelser, udvalg, kommissioner, råd, nævn eller andre kollektive organer, herunder Folketinget, regionsråd og kommunalbestyrelser. Dermed også lokaludvalgsmedlemmer også selvom arbejdet som lokaludvalgsmedlem er ulønnet og selvom det enkelte lokaludvalgsmedlem ikke står i et ansættelsesforhold med Københavns Kommune.

Da multimedieskatten klassificeres som A-skat er det Københavns Kommune, der har indberetningspligt overfor SKAT. Man kan kun blive beskattet én gang. Afhængig af det enkelte medlems personlige indkomst, vil man komme til at betale kr. 104-140 pr. måned i multimediebeskatning.

Løsning

Lokaludvalget beslutter at medlemmer kan få refunderet udgifter til internet og antivirusprogram.

Økonomi

Internetrefusionen dækkes af sekretariatsbudgettet.

Videre proces

Såfremt lokaludvalgt beslutter at tilbyde internetrefusion, bedes de interesserede medlemmer underrette sekretariatet hurtigst muligt. Medlemmer skal udfylde en blanket med dokumentation for udgifter samt cpr.nr., som vil blive indberettet til økonomiforvaltningen, således at denne kan indberette direkte til SKAT. Det gælder ikke medlemmer, som allerede har udfyldt blanketten.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 18.03.2010

Medlemmer tilbydes at få refunderet udgifter til internet og antivirusprogram med op til 300 kr. pr. måned for internet samt op til 500 kr. pr. år til antivirusprogram.

Medlemmer som ønsker at gøre brug af tilbuddet skal udfylde en indberetning til SKAT, som fås i sekretariatet.

